Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 4

муниципального образования город Новороссийск

ПРИКАЗ

От 31.08.2021 г.                                                                                    №242-у

г. Новороссийск

Об организации образовательного процесса МБОУ гимназии № 4

 в 2021-2022 учебном году

 (в условиях режима повышенных мер

 эпидемиологической безопасности)

       В соответствии с Санитарно-эпидемиологические правилами СП

2.4.2.2821-10 "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и

организации обучения в общеобразовательных учреждениях", утвержденные

постановлением Главного санитарного врача Российской Федерации от

29.12.2010 № 189, санитарно-эпидемиологические правилами СП

3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,

содержанию и организации работы образовательных организаций и других

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19),

утвержденными постановлением Главного государственного санитарного

врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16, постановлением  Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 13.07.2020 №

20 "О мероприятиях по профилактике гриппа и острых респираторных

вирусных инфекций, в том числе новой коронавируской инфекции (COVID-

19) в эпидемическом сезоне 2020-2021 годов", методическими

рекомендациями  МР 3.1/2.4.0178/1-20 «Рекомендации по организации

работы образовательных организаций в условиях сохранения рисков

распространения COVID-19» (утвержденным Главным государственным

санитарным врачом Российской Федерации 08.05.2020), санитарно-

эпидемиологическими правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи», СанПиНа 1.2.3685-21

«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и

(или) безвредности для человека факторов среды обитания»,

 п р и к а з ы в а ю:

1. Приступить к занятиям  1 сентября 2021 года в очном режиме.

    При организации образовательного процесса соблюдать следующий

алгоритм:

Организация входа обучающихся в гимназию:

При входе в здание гимназии:

 ежедневно будут проведены «утренние фильтры» с обязательной

термометрией (бесконтактные термометры) с целью выявления и

недопущения в гимназию обучающихся и сотрудников с признаками

респираторных заболеваний.

 установлены дозаторы с антисептическими средствами для обработки рук.

      Обучающиеся с признаками респираторных заболеваний будут

незамедлительно изолированы до прихода родителей (законных

представителей) или приезда бригады скорой помощи.

        С целью максимального разобщения классов составлен график прихода

обучающихся в гимназию, расписание занятий для учащихся начального,

среднего и старшего звеньев 1 и 2 смен составлено с разрывом в 30 минут:

Начало

занятий
Классы Маршрут передвижения

8.00

1 смена - старшая

школа (5,7,9,10,11

классы)

Вход в центральную дверь и

по центральной лестнице

подъем на 2 и 3 этажи

8.15
1 смена  - начальная

школа (1, 3 классы)

Вход через боковую

пожарную дверь и по боковой

лестнице  подъем на 2, 3, 4

этажи

13.00
2 смена - старшая

школа (6, 8 классы)

Вход в центральную дверь и

по центральной лестнице

подъем на 2 и 3 этажи

13.30
2 смена  - начальная

школа (2, 4 классы)

Вход через боковую

пожарную дверь и по боковой

лестнице  подъем на 2, 3, 4

этажи

Для посетителей обязателен масочный режим.

     За каждым классом закреплено учебное помещение (кабинет).

Класс № каб. Смена

1-А 49 1

1-Б 52 1

1-В 53 1

1-Г 55 1

1-Д 47 2

2-А 46 1

2-Б 54 2

2-В 50 1

2-Г 47 2

2-Д 48 2

3-А 54 1

3-Б 52 2

3-В 53 2

3-Г 51 1

3-Д 55 2

4-А 51 2

4-Б 43 1

4-В 56 2

4-Г 46 2

4-Д 48 1

4-Е 52 1

5-А 35 1

5-Б 45 1

5-В 33 1

5-Г 44 1

5-Д 34 1

6-А 34 2

6-Б 41 2

6-В 44 2

6-Г 21 2

6-Д 39 2

7-А 33 2

7-Б 42 2

7-В 38 2

7-Г 40 2

8-А 15 1

8-Б 24 1

8-В  41 1

9-А 29 1

9-Б 36 1

9-В 40 1

10-А 37 1

11-А 21 1

11-Б 30 1

   В течение дня занятия будут проводиться в кабинетах, закрепленных за

классом. Занятия по физической культуре, информатике, английскому языку,

технологии и профильным предметам ( химии, биологии, физике) будут

проводиться в соответствующих помещениях (кабинетах).

    Группы продленного дня, внеурочной деятельности и дополнительного

образования обучающихся будут организованы строго по классам.

Проведение массовых мероприятий запрещено.

Организация питания:

Посещение столовой будет организовано строго по графику посещения

каждым классом.

График посещения столовой в 2021-2022 учебном году

Смена/перемена Время посещения класс

Начальная школа

1 смена/ 1 перемена  09.10 2-а, 2-в, 4-е, 3-а

1 смена/ 2 перемена 10.05 3-г, 4-д, 4-б

1 смена/ 1 перемена  09.20 1-а, 1-г, 1-д

1 смена/ 2 перемена 10.20 1-б, в

2 смена/ 1 перемена  13.40 2-г, 2-б, 3-б, 3-в, 3-д

2 смена/ 2 перемена 14.35 2-д, 4-в, 4-а, 4-г

Старшая школа

1 смена/ 1 перемена  08.40 5-а, б, в, г,

1 смена/ 2 перемена 09.35 8-а, б, в

1 смена/ 3 перемена  10.30 10-а,  11-а, 11-б, 5-д

1 смена/ 4 перемена 11.25 9-а, б, в

2 смена/ 1 перемена  14.10 6-а, б, в, г

2 смена/ 2 перемена 15.00 7-а, б, в,г

Обработка обеденных столов до и после каждого приема пищи будет

осуществляться с использованием моющих и дезинфицирующих средств.

Работа сотрудников пищеблока будет организована с использованием

средств индивидуальной защиты (маски и перчатки).

Общие положения:

     В учебных кабинетах (согласно графиков), во время перемен, будет

осуществляться обработка рабочих поверхностей, пола, дверных ручек,

дезинфекция воздушной среды с использованием приборов для

обеззараживания воздуха, а также сквозное проветривание помещений в

отсутствие детей.

   В течение и конце учебного дня в гимназии будет проводиться текущая

дезинфекция помещений (обработка рабочих поверхностей, пола, дверных

ручек, помещений пищеблоков, мебели, санузлов, вентилей кранов, спуска

бачков унитазов), дезинфекция воздушной среды с использованием приборов

для обеззараживания воздуха.

   В конце каждой недели будет осуществляться генеральная уборка всех

помещений с использованием дезинфицирующих средств.

2. Назначить ответственным за осуществление контроля соблюдения

противоэпидемических мероприятий в гимназии заместителя директора по

АХЧ Леонтьева А.П.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

	Об организации образовательного процесса МБОУ гимназии № 4
	в 2021-2022 учебном году
	(в условиях режима повышенных мер
	эпидемиологической безопасности)